UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

        Số:

V/v báo cáo kết quả thực hiện

Quyết định 588/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 11 năm 2021

     Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Theo đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Công văn
số 2735/SLĐTBXH-BVCSTEBĐG ngày 02/11/2021 về việc phối hợp báo

cáo kết quả thực hiện Quyết định 588/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ,
Ban Dân tộc tỉnh báo cáo tình hình triển khai thực hiện Quyết định 588/QĐ-

TTg ngày 17/5/2019 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

Thực hiện Quyết định 588/QĐ-TTg ngày 17/5/2019 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ trẻ em các xã
đặc biệt khó khăn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn  2019 –

2025 và Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của UBND tỉnh ban
hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ

trẻ em các xã đặc biệt khó khăn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai
đoạn  2019 –2025 trên địa bàn tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh đã thực hiện công tác

tuyên truyền, lồng ghép tuyên truyền Đề án thông qua việc thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và các chương trình, chính sách
dân tộc khác nhằm vận động hiệu quả nguồn lực xã hội hỗ trợ trẻ em các xã

đặc biệt khó khăn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi tại Quyết định
588/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Ngoài ra Ban tộc tỉnh không có nội

dung cụ thể ( các gói hỗ trợ trẻ em) để triển khai  thực hiện Đề án theo Quyết
định 588/QĐ-TTg ngày 17/5/2019 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định

số 1266/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của UBND tỉnh.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, CSDT.

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-11-09T14:58:26+0700

		2021-11-09T14:58:26+0700